
Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

“Realizzazione del nuovo svincolo autostradale di Santa Teresa Val D'Agrò dell'autostrada A18 Messina -
Catania e corrispondenti collegamenti con la viabilità ordinaria” - Servizi Tecnici di Architettura ed

Ingegneria – Comune di Santa Teresa Di Riva (ME).

Informazioni sulla gara
ID 651

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 71300000-1

Protocollo: 675/C

CIG: 79737491D6

CUP: F91B13000720001

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

Atto di riferimento: n.645 11/07/2019

RUP: Arch. Giuseppe Cotruzzolà

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Centro di costo: Centrale unica di Committenza

Destinatario fornitura/servizio: Centrale unica di Committenza

Aggiudicatario: PROGER S.p.A.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 550.543,77 €

Data di aggiudicazione: 18 marzo 2020

Comunicazione:
Si invitano i partecipanti a prendere visione del
disciplinare di gara rettificato disponibile tra la
documentazione di gara.



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 873.879,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 873.879,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 80,00 €

Garanzia fideiussoria: 17.477,58 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

TEMPO

Tempo di esecuzione progettazione 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 5.00

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 24 settembre 2019 11:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 16 ottobre 2019 12:00:00

Data scadenza: 24 ottobre 2019 9:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

DGUE formato elettronico

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Elenco dei principali servizi effettuati

Eventuale Attestazione ISO

Eventuale contratto di avvalimento

Eventuale impegno costituzione raggruppamento temporaneo

PassOE

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità

Atto unilaterale d'obbligo

Eventuali documenti integrativi



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica-temporale

Attestazione pagamento Bollo F24

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Elaborati progettuali

Disciplinare di gara - rettificato

Chiarimenti
Domanda Risposta

Con la presente si chiede di inserire tra la
documentazione di gara anche la documentazione
tecnica, al momento assente

Si comunica che a seguito delle richieste pervenute
sono stati caricati sulla piattaforma di gara nella
sezione documentazione ulteriori elaborati
progettuali.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. Servizi prestati

Attinenza delle opere oggetto dei servizi prestati per
importo e natura dei lavori rispetto a quelli posti a
base di gara.

24.00

Servizio 1 - Nel caso in cui il soggetto che ha svolto
la progettazione sia lo stesso che ha fatto la
Direzione Lavori

2.00

Servizio 2 - Nel caso in cui il soggetto che ha svolto
la progettazione sia lo stesso che ha fatto la
Direzione Lavori

2.00

Servizio 3 - Nel caso in cui il soggetto che ha svolto
la progettazione sia lo stesso che ha fatto la
Direzione Lavori

2.00

Totale criterio 30.00

2. Esperienze di coordinamento

Complessità e numerosità di Enti e soggetti coinvolti
nell’ambito di servizi prestati con particolare
riguardo al numero ed ai livelli di Enti territoriali
coinvolti

4.00

Totale criterio 4.00

3. Qualità dell’esecuzione del servizio e coerenza con la concezione progettuale

Precisione, esaustività ed efficacia della descrizione
delle tematiche principali e della relativa
metodologia di approccio progettuale.

12.00

Totale criterio 12.00

4. Elementi di miglioramento del rilievo del tracciato

Introduzione di metodologie innovative per il rilievo
del tracciato dello Svincolo 6.00

Totale criterio 6.00

5. Adeguatezza della struttura tecnico-organizzativa (Team dedicato al servizio)

Possesso della certificazione di qualità 3.00

Precisione ed esaustività della proposta dell'intero
ufficio di Direzione Lavori. 8.00

Struttura organizzativa, organizzazione e qualifica
professionale del personale 12.00

Totale criterio 23.00

Totale 75.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Documentazione servizio 2

Documentazione servizio 1

Documentazione servizio 3

CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL'OFFERTA.


	“Realizzazione del nuovo svincolo autostradale di Santa Teresa Val D'Agrò dell'autostrada A18 Messina - Catania e corrispondenti collegamenti con la viabilità ordinaria” - Servizi Tecnici di Architettura ed Ingegneria – Comune di Santa Teresa Di Riva (ME).

